
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pravidla stativové ho baseballu 
 

 
Věk:   ročník 1995 a mladší 
Počet hrá čů : max. 9 
Hrací doba:  je urč ena č asový m limitem 45 minut + dohrávka 
Hraje se na: 3 auty nebo na 6 bod ů  ve směně .V situaci,kdy družstvo dosáhlo ve směně  pě ti bodů  a 
má obsazeny jednu až tři m ety, platí po odpalu všechny body,které se podaří bě žců m stáhnout ! 
KRADENÍ  MET NEN Í DOVOLENO ! 
 
Běžci na metách nesmě jí postupovat pokud polař zkontroluje bě žce na metách a míč  vrací obránci 
domácí mety na stativ i když přehodí míč  za žíněnky.Bě žci mohou postupovat pokud se  polař 
evidentně  snaží příhozem na domácí metu vyautovat běžce. 
Zá zemí  od dom á cí  mety: je vyznač eno vý seč í o polom ěru 3 m etry 
 
Hraje se na 3 strike,při 3 strike  do foul ballu je pálkař aut. 
 
Hranice foul ballu bude vyznačena a upřesněna !!! 
 
O dpal do stropu – foul ball,pokud polaři míč  chytí přímo ze vzduchu,je pálkař aut 
Míč  odpálený  do zdi a chycený  přímo ze vzduchu – pálkař je aut 
 
Pokud je po odpalu míč  nehratelný ,(schová se např.za žíněnky)je to jednometový odpal. 
Pokud polaři při házení hodí míč  za žíněnky,je to přehoz + jedna meta navíc !  platí i pro 
situaci,kdy je míč  po odpalu teč ován polařem a následně  schován za žíněnky! 
O dpal na balkon – nový  pokus strike se nepoč ítá ! 
Postavení obrany: před odpalem musí stát polaři za modrou č arou cca ve vzdálenosti 6 metrů . 
 

Případné  nejasnosti upřesněte s rozhodčím před zá pasem ! 


